2020年５月 14日

各 位
会社名          株式会社 ヨータイ

代表者名       取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証第１部）

問合せ先  取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号      （TEL： 072－430－2100）

執行役員制度導入および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、執行役員制度導入および執行役員人事について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．導入の目的
（１）コーポレートガバナンス強化を目的に、取締役会を監督機能に重点をおいた体制へと

整備するとともに、執行役員制度を導入することで業務執行機能の強化を図ります。
（２）制度導入により、幹部社員その他従業員のモチベーションアップを図ります。

２．制度の概要
（１）執行役員の選任および解任は取締役会決議にて決定いたします。
（２）執行役員の任期は１年とし、再任を妨げないものとします。

３．導入時期
2020年７月１日

４. 執行役員人事（2020年７月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

松本 浩二 執行役員吉永工場長 吉永工場総務部長

今井 一成 執行役員技術研究所長 技術研究所部長

以 上